П Р О Т О К О Л  № 2 j
заседания общественной муниципальной комиссии

по обеспечению реализации муниципальной программы города Брянска
«Формирование современной городской среды»

г. Брянск 06.05.2024 года
Ю-ООч.

Место проведения: г. Брянск, пр-т Ленина, 35, аудитория № 7 (здание Брянской
городской администрации)

Председательствующий:

Квасов
Иван Васильевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Секретарь комиссии:

Зимонина
Евгения Викторовна

Члены комиссии:

- заместитель Глав
администрации.

ы Брянской городской

- специалист комитета по жилищно
коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации. !

Макаров
Александр Николаевич

- Глава Брянской городской администрации;

Тарасов
Валентин Николаевич

- заместитель пре,
городскому хозяй
Брянского городе
депутатов;

лее дате ля комитета по
ству, связи и транспорту
кого Совета народных

Коныпаков
Максим Викторович

- заместитель Гла
администрации;

вц  Брянской городской

Качур
Елена Владимировна

- заместитель Г лавы Брянской городской
администрации;

Тюканько
Владимир Владимирович

- председатель комитета по жилищно
коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

Гращенкова
Татьяна Владимировна

Бледнова
Светлана Васильевна

Семенов
Денис Александрович

Г аврилов
Александр Александрович

Волкова
Татьяна Владимировна

Перепечко
Светлана Анатольевна

Егорушкин
Валерий Алексеевич

Болунев
Игорь Александрович

Федотова
Людмила Леонидовна

Игрунев
Василий Иванович

- глава Бежицкой районной администрации
города Брянска;

- глава Володарской районной администрации
города Брянска;

- и.о. главы Советской районной администрации
города Брянска;

- глава Фокинской (районной администрации
города Брянска;

- начальник управл
развитию территор

ения по строительству и
ии города Брянска;

- начальник управления имущественных и
! w  т -1  оземельных отношении Брянской городской

администрации;

- координатор Цен тра мониторинга
благоустройства горрдской среды
регионального отделения ОНФ Брянской
области;
- председатель ВойоДарской РТДГ Брянского
городского Совета народных депутатов;

- председатель Бежицкой РТДГ Брянского
городского Совета народных депутатов;

- председатель Фо
городского Совет

кинской РТДГ Брянского
а народных депутатов.

П О В Е С Т К А  З А С Е Д А Н И Я :

1. Утверждение результатов рейтингового голосования за выбор
общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2025 году, на единой
федеральной платформе для онлайн голосования 32.gorodsreda.ru, подлежащих в
первоочередном порядке благоустройству в соответствии с муниципальной
программой города Брянска «Формирование современной городской среды».

(докладчик - заместитель Главы Брянской городской администрации
Квасов И.В.).

В составе комиссии 23 членов, из них присутствовало 16.
Комиссия правомочна для принятия решений.

Слушали:

1. По первому вопросу доложил Квасов Ива|н
Главы Брянской городской администрации.

Васильевич -  заместитель

В соответствии с порядком проведения голосования, утвержденным Решением
Брянского городского Совета народных депутатов от 27.12.2017 № 913 «О порядке
организации и проведения голосования по общественным территориям города
Брянска», установление итогов голосования пс [общественным территориям
производится общественной муниципальной комиссией не позднее, чем через пять
дней со дня проведения голосования, на основании итогового протокола,
подведенного Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации, и оформляется итоговым протоколом общественной
муниципальной комиссии. ;

В период с 15 марта по 30 апреля 2024 года на единой федеральной платформе
для онлайн голосования 32.gprodsreda.ru проводилось голосование за выбор
общественных территорий (дизайн-проектов общественных территорий),
планируемых к благоустройству в 2025 году. j

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации представлен итоговый протокол подведения результатов
голосования, на единой федеральной платформе для онлайн голосования
32.gorodsreda.ru. по городу Брянску согласно приложению, к настоящему протоколу
(в приложении указывается информация по всем; общественным территориям
(дизайн-проектам общественных территорий), по которым проводилось рейтинговое
голосование.

Подготовлен сводный протокол (проект ито
муниципальной комиссии), который представле
комиссии.

Экземпляр №

гового протокола общественной
н ; всем членам общественной

Рейтинговое голосование за выбор общественных Территорий (дизайн-проектов
общественных территорий), планируемых к благоустройству в 2025 году, на единой

федеральной платформе для онлайн голосования, подлежащих в первоочередном
порядке благоустройству в 2025 году в соответствии! с муниципальной программой

города Брянска «Формирование совреме нной городской среды»

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
общественной муниципальн эй комиссии

об итогах голосования
Общественная муниципальная! комиссия

j

1 .Число граж дан, проголосовавш их на
единой ф едеральной платф орм е для
онлайн голосования 32.gorodsreda.ru

(шее
ч

1 64 450
н ьдесят  четы ре ты сячи
еты реста пятьдесят)

I1тоги онлайн голосования|

2. Наименование общественных территорий i
I ■

С оветский район j

1

Благоустройство площ ади
О ктябрьской револю ции и

прилегаю щ ей территории в С оветском
районе г. Брянска

(двадцать че
| 24 821

гы ре ты сячи восем ьсот двадцать

количес
один)

тво голосов (цифрами, прописью)
]
1

Беж ицкий район
| '

2

Благоустройство территории парка
"М еталлургов", располож енного по

ул. Н ово-С оветская в Беж ицком
районе г. Брянска

(ш ести
| 16 049

щ цать ты сяч сорок девять)
количес гво голосов (цифрами, прописью)

В олодарский район
]
i1

3

Благоустройство территории парка
«О лим пийский» за  ГД К

В олодарского района г. Брянска
(Д К Б Ф З )

(тринадп
| 13 590

ать ты сяч пятьсот девяносто)
количе<ртвб голосов (цифрами, прописью )

j

Ф окинский район
1 ■

4

Благоустройство территории сквера
50-летия Советской Власти (сквер

«П аровоз») м еж ду ул. Гомельской и
ул. 2-ая А ллея в  Ф окинском  районе

г. Брянска

(девять
9 990

ты сяч девятьсот девяносто)
количес тво голосов (цифрами, прописью )

11!

Членам общественной муниципальной кем
итоговый протокол общественной муниципальной
в период с 15 марта по 30 апреля 2024 года на еди
онлайн голосования 32.gorodsreda.ru.
П р ед л о ж ен о  п р о го л о со в а ть

Г О Л О С О В А Н И Е :
« З А »  - 1 6
« П Р О Т И В »  - 0
« В О З Д Е Р Ж А Л С Я »  - 0

Р еш ен и е:

Iмиссии предложено утвердить
комиссии об итогах голосования
ной федеральной платформе для

| .

Утвердить итоговый протокол общественной муниципальной комиссии об
итогах голосования в двух экземплярах (Приложение).

Сведения об итогах рейтингового голосования подлежат официальному
опубликованию в установленном порядке и размещаются на официальном сайте
Брянской городской администрации в информационно-телекоммуникационной сети
интернет. Один экземпляр итогового протокола результатов голосования
предоставить Главе города Брянска, второй экземпляр передать Брянской городской
администрации.

Председательствующий:

Заместитель Главы
Брянской городской администра ? Квасов

Секретарь комиссии,
специалист комитета по
жилищно-коммунальному хозяйству
Брянской городской администрации Е.В. Зимонина